

## Innowacyjny Klaster Turystyczny

W Suwałkach, przy współpracy z Parkiem Naukowo-Technologicznym Polska-Wschód, powstała grupa inicjatywna, której celem jest powołanie Północno-Wschodniego Innowacyjnego Klastra Turystycznego „Kryształ Europy”.

W grupie tej jest już ok. 40 firm, instytucji, samorządów, uczelni i stowarzyszeń. Są to m.in. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Suwałkach, Wyższa Szkoła Suwalsko-Mazurska im. Jana Pawła II w Suwałkach, Polska Agencja Rozwoju Przemysłu, Polonijny Ośrodek Biznesu i Turystyki z Grodna (Białoruś), Agencja Turystyki "Relaturas" (Litwa) Litewsko-Polska Izba Gospodarcza w Mariampolu (Litwa), Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Białymstoku, Hotel Branicki w Białymstoku, Hotel Wojhcuech w Augustowie, Licencja Orbis w Augustowie, samorzady miast: Suwałki, Pisz, powiatów: Suwałki i Olecko, gmin: Giby, Nowinka, Płaska.

Uroczyste podpisanie aktu powołania klastra, z udziałem parlamentarzystów oraz przewodniczącego Euroregionu Niemen, odbędzie się 23 listopada 2007 r (piątek) w godz. 10.-12.00 w siedzibie Parku Naukowo Technologicznego Polaka-Wschód w Suwałkach, ul Noniewicza 10, sala 305 a godz. 12.00 w tym samym budynku (w sali konferencyjnej PN-T P-W) odbędzie się konferencja prasowa.

Na świecie działa ok. 700 klastrów, a najbardziej znanym jest Krzemowa Dolina w USA. W Polsce jest ich kilka, wszystkie o zasięgu lokalnym i branżowym (np. Podlaski Klaster Spożywczy). Suwalski będzie pierwszym w Europie, łączącym firmy i instytucje ponad granicami i politycznymi podziałami.

Klustry najprościej rzecz ujmując skupiają firmy konkurujące z sobą, ale poprzez wytworzenie wzajemnych powiązań np. w zakresie badań naukowych, opracowywania nowych technologii, tworzą sieć współpracy zwiększająca ich atrakcyjność i konkurencyjność na rynku. Również na rynku pracy. W efekcie dynamicznego rozwoju firm tworzących klaster zatrudnienie znajdą kolejne roczniki wykształconej młodzieży, a odwiedzający region turyści wyjadą zadowoleni.

Dlatego w ramach klastra powołane zostaną do życia trzy sektory-doliny:

1. Dolina Zdrowej Żywności
2. Dolina Jachtowa (skupiająca producentów sprzętu turystycznego od jachtów po np. wędkę)
3. Dolina Zdrowego Życia

Dla każdej z nich proponujemy wspólne projekty. I tak dla Doliny Zdrowej Żywności będą to m.in. promocja marki w UE, sprzedaż hurtowa do sieci zdrowej żywności,

sprzedaż wyrobów wzdłuż trasy vai Baltica z wykorzystaniem "wiatraków korycińskich", powstania laboratoriów i dobór kadreę certyfikującej dla lokalnego przemysłu spożywczego.

Dla Doliny Jachtowej, zrzeszającej producentów szeroko rozumianego sprzętu turystycznego od jachtów i kajaków po np. wędkę, proponujemy m.in. opracowanie SWOT dla branży, w kontekście możliwości produkcyjnych, ekologii, zwiększenia eksportu i obniżenia kosztów produkcji poprzez kooperację; promocję w Europie żeglarstwa alternatywnego (nowa dyscyplina sportowo-rekreacyjna).

Dla członków Doliny Zdrowego Życia zaproponujemy wspólne opracowanie dokumentacji pozwalającej na rozpoczęcie budowy Centrum Kongresowego na terenie Pojezierza Suwalsko-Augustowskiego; badania określające "pojemność" turystyczną regionu; zbudowanie perspektywicznej oferty sanatoryjnej na bazie istniejących i planowanych ośrodków (Miasta(Gminy) ZDROJE), promocję pobytu przez cały rok w środowisku funduszy emerytalnych i ubezpieczeń społecznych w Europie.

*Źródło: Tadeusz Moćkun*

